
 
 

 1

 
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 

AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via G. Di Vittorio, 11  –  90121 Palermo – 

℡091.6216635                    �091.6216400 
Codice fiscale:  97163370824 

eMail: paic85200e@istruzione.it               PEC: paic85200e@pec.istruzione.it 

 

 

 
DECRETO N. 2528 
 
 
 
 
Codice CUP: B79J21004780006  

Alla sezione di pubblicità legale – 
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://www.icsdivittorio.edu.it/  

 
OGGETTO: DECRETO di Pubblicazione GRADUATORIA DEFIN ITIVA Esperti e Tutor 
per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A- FSEPON-SI-2021-46 IMPARIAMO 
INSIEME” – Titolo IMPARIAMO INSIEME. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID-9707 del 27/04/2021  del MIUR – Dipartimento per 
la Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 
digitale – Programma Operativo Nazionale “Apprendimento e socialità ” 
2014-2020.  

Vista  la nota Prot. n.17355 del 01/06/2021  con la quale la Direzione Generale del 
Ministero ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 





 
 

 2

Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di €uro 38.555,11 ; 
Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto delibera n.907 del 30.06.2021  con la quale 

è stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 
Visto il primo avviso prot. n.3887 del 14.03.2022 rivolto al personale interno  ed  

esterno  per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

Visto il secondo avviso prot. n.4784 del 30.03.2022 rivolto al personale interno  per 
il reclutamento di tutor per i moduli rimasti scoperti per la realizzazione del 
Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in 
oggetto. 

Visto  i verbali della commissione giudicatrice e le relative graduatorie formulate. 
Visto il decreto n.2519 prot. n.4758 del 30/03/2022 e il decreto n 2525 Prot. n.5156 

del 06/04/2022 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
delle seguenti graduatorie definitive: 
 
� MODULO N 1  

COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE  
TITOLO: ASCOLTO E SCRIVO 
 
GRADUATORIA ESPERTI  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 
attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  CANGELOSI GIOVANNA 30 

 
GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  CASSARO CLARISSA 36 

 
  



 
 

 3

� MODULO N 2  
COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE.  
TITOLO ITALIAMO  

  
GRADUATORIA ESPERTI  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  DI FAZIO PATRIZIA 22 

 
GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  CASTALDO GAETANO 24 

 
 
 
� MODULO N 3  

COMPETENZA MULTILINGUISTICA   
TITOLO: WELCOME! 
 

GRADUATORIA ESPERTI  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 
attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1. FIORE SALVATORE 31 

 
GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 
attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  DI MARZO UGO 19 

  



 
 

 4

� MODULO N 4  
COMPETENZA MULTILINGUISTICA.  
TITOLO ALL TOGETHER!   

 
GRADUATORIA ESPERTI  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  CARUSO MICHELE 25 

 
GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  MARSALA CARMELA NUNZIA  30 

 
 
 
� MODULO N 5  

COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MAT EMATICA (STEM)  
TITOLO: CONTIAMO INSIEME 

 
GRADUATORIA ESPERTI  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  CIVELLO GABRIELLA 32 

 
GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  PEZZINO TERESA 52 

2.  DI MARZO UGO 19 



 
 

 5

� MODULO N.6  
COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MAT EMATICA (STEM) 
TITOLO: MATEMATICAMENTE   

 
GRADUATORIA ESPERTI  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  CELI MONICA 48 

 
GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1. . PEZZINO TERESA 52 

 
 
� MODULO N 7  

COMPETENZA IN MATERIA DI CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSI ONE CULTURALE   
TITOLO: LIBERARTE   

 
GRADUATORIA ESPERTI  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  ONORATO ANGELO 41 

2.  LO BIANCO NICHOLL 32 

DOCENTI ESTERNI 

3.  CATALANO MARIA CARMELA 45 

 
GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  GERVASI VINCENZO 32 



 
 

 6

 
� MODULO N 8  

COMPETENZA IN MATERIA DI CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSI ONE CULTURALE   
TITOLO: TEATRANDO 

 
GRADUATORIA ESPERTI  

Progr.  Cognome e Nome  
Punteggio  
complessivamente attribuito  

DOCENTI INTERNI 

1.  TERRANA FULVIO 14 

 
 

GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  PEZZINO TERESA 31 

2.  DI MARZO UGO 19 

3.  COSENTINO CLAUDIA 15 

 
  



 

 

 
� MODULO N 9  

COMPETENZA PERSONALE, SOCIALE E CAPACITÀ DI IMPARAR E A IMPARARE
TITOLO: INSIEME IN FATTORIA  

 
GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome

DOCENTI INTERNI 

 --- 

DOCENTI ESTERNI 

1. AGNELLO RENATA

 
 

GRADUATORIA TUTOR  

Progr. Cognome e Nome

DOCENTI INTERNI 

1.  CASTALDO GAETANO

 
 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Pre
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 
pubblicazione della graduatoria medesima.
 
 
 

COMPETENZA PERSONALE, SOCIALE E CAPACITÀ DI IMPARAR E A IMPARARE
OLO: INSIEME IN FATTORIA   

ESPERTI 

Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito

 

AGNELLO RENATA  35 

 

Cognome e Nome 
Punteggio  
complessivamente attribuito

CASTALDO GAETANO  24 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Pre
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 
pubblicazione della graduatoria medesima. 

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Angela MIRABILE
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 

 

7

COMPETENZA PERSONALE, SOCIALE E CAPACITÀ DI IMPARAR E A IMPARARE   

complessivamente attribuito 

complessivamente attribuito 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela MIRABILE 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-04-15T13:43:46+0200
	MIRABILE ANGELA




